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Ett år som visar 
varför vi behövs.

2025 blev ett år som tydligt visade varför vårt 
arbete behövs. Vi möter människor mitt i livets 
kanske svåraste stund: när sjukdom slår hårt, 
inte bara mot hälsan utan också mot tryggheten, 
ekonomin och framtidstron. Under året blev 
de fler.

Antalet ansökningar om ekonomiskt stöd ökade 
kraftigt. Bakom varje ansökan finns en människa, 
en familj, en vardag som inte längre går ihop.
Samtidigt såg vi en stark vilja framåt. Över 
100 forskare ansökte om anslag för att driva 
utvecklingen av nya behandlingar inom cancer 
och allergier.

Tack vare våra givare kunde vi bevilja 3,3 miljoner 
kronor till svensk cancer- och allergiforskning. 
Flera av de forskningsprojekt som nu får stöd 

fokuserar på svårbehandlade cancerformer med 
mycket dålig prognos, där alternativen idag är för 
få och behoven av mer forskning är akut. 

Vi kunde också bevilja strax över en miljon kronor 
i ekonomiskt stöd till sjukdomsdrabbade personer 
i ekonomisk utsatthet. Det här är insatser som 
skapar hopp. Både på lång sikt och här och nu.

Men vi ser också en tydlig utmaning. Behoven 
ökar snabbare än våra resurser. Det gör vårt 
uppdrag ännu mer angeläget och vårt ansvar 
ännu större.

Därför känns det viktigt att vi nu, i början av 2026, 
har tagit nästa steg genom en särskild satsning 
på sällsynt och svårbehandlad cancer. För oss 
handlar det om en enkel men avgörande princip: 

att varje liv räknas, även när diagnosen är ovanlig 
eller möjligheterna till behandling är begränsade.

Vi går framåt med både ödmjukhet och beslut- 
samhet. Och med en stark tro på att vi, tillsammans, 
kan göra skillnad: för forskningen, för de drabbade 
och för framtiden.

Tack till alla er som är en del av det.

 
 
Emilie Bravo
Generalsekreterare,  
Cancer- och allergifonden

GENERALSEKRETERAREN HAR ORDET:
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Det här är 
Cancer- och allergifonden
Verksamhetens ändamål
Cancer- och allergifonden är en ideell organisa-
tion och insamlingsstiftelse som verkat sedan 
1994. Vi främjar vetenskaplig forskning om 
cancer- och allergier och utövar hjälpverksamhet 
bland behövande som drabbats av cancer- och 
allergisjukdomar.

Vår verksamhet består i att bedriva insamling 
av pengar för att stiftelsens ändamål ska kunna 
främjas. Vi bedriver vår verksamhet uteslutande  
i Sverige. 

Vision, roll och samhällsnytta
Vår vision är att skapa en friskare värld, där färre 
drabbas av sjukdom och där fler överlever. Det 
arbetar vi för genom att stödja forskning på 
cancer och allergi samt ge bidrag till svårt sjuka 
och ekonomiskt utsatta medmänniskor. 

Genom att stödja forskning på cancer och allergi 
kan vi få mer kunskap om sjukdomarna, hitta nya 
behandlingsmetoder och mediciner. Genom att 
ge hjälp här och nu till de som är sjuka och utsatta 
bidrar vi också till en medmänskligare nutid. 

Tryggt givande
Cancer- och allergifonden är en insamlings-
stiftelse utan vinstintresse som är politiskt och   
religiöst obunden. Vi är helt fristående och ingår 
inte i någon annan cancer- eller allergiorganisation. 
Vi får inga statliga medel utan är helt beroende 
av donationer från privatpersoner, företag och 
stiftelser.

Länsstyrelsen är tillsynsmyndighet och kontrollerar 
vår verksamhet tillsammans med en auktoriserad 
revisor. Vi har 90-konto som kontrolleras av 
Svensk Insamlingskontroll och vi är medlem i 
Giva Sverige, branschorganisationen som arbetar 

för tryggt givande. Vi är även medlem i föreningen 
Stiftelser i Samverkan (SiS), en samlande kraft för 
det svenska stiftelseväsendet. 

Cancer- och allergifonden är medlem i Effektfullt, 
som verkar för att organisationer ska stärka sin 
förmåga att mäta, analysera och synliggöra sina 
effekter på människor och miljö samt använda 
resultaten för att lära och göra ännu större nytta. 
Genom medlemskapet i Effektfullt utvecklar vi vår 
effektmätning och ser till att det arbete vi gör ska 
bidra till ännu större nytta.
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Därför finns vi
Cancer och allergi
Cancer och allergi är vår tids folksjukdomar.  
Det finns cirka 200 olika cancersjukdomar. 
I Sverige är det ungefär 70 000 personer som 
drabbas av cancer varje år. Antalet cancerfall 
har ökat kraftigt under de senaste årtiondena 
och var tredje människa beräknas drabbas av 
någon form av cancer under sin livstid.
 
Trots det ökande antalet cancerfall har dödlig-
heten minskat, tack vare att både diagnostik och 
behandling förbättrats. Ökningen beror mycket 
på att vi blir allt äldre, men det är inte hela  
förklaringen. Till viss del kan en del cancer-
sjukdomar vara ärftliga, men det är vår närmiljö 
och våra levnadsvanor som också har en stor 
del i det ökande antalet cancerfall.

Även allergier och intolerans har ökat. Idag har 
var tredje svensk någon form av allergi. I Sverige 
utgör allergiska sjukdomar den största icke-
smittsamma sjukdomsgruppen bland barn och 
unga vuxna. En tredjedel av alla barn i Sverige 
har någon form av allergisk sjukdom. Behovet 
av bättre och mer individanpassade behandlingar 
är stort.

Forskningen måste gå framåt
Varför cancer och allergi ökar vet ingen riktigt 
säkert. Vi behöver forskning för att hitta svar och 
forskning kräver resurser. 
 
Forskning på svenska universitet och högskolor 
finansieras till 14 procent av privata finansiärer 
och icke vinstdrivande organisationer, så som 
Cancer- och allergifonden.  
 

Alla har inte råd att bli sjuka
Bland de som drabbas av cancer- eller allergi-
sjukdomar finns personer som inte har råd med 
de utgifter som sjukdomen kostar. Det innebär ett 
extra lidande att både vara sjuk och uppleva en 
ekonomisk stress och oroa sig för om pengarna 
ens räcker till basala vardagliga behov. 
 
Behovet av hjälp hos de sjukdomsdrabbade som 
är ekonomiskt utsatta är stort, vilket vi ser i alla de 
ansökningar om bidrag som strömmar in till oss.
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Vad vi vill uppnå
Vi vill förebygga, lindra och bota 
cancer och allergisjukdomar
Cancer- och allergifonden arbetar för att det 
ska vara möjligt att förebygga cancer- och 
allergisjukdomar i större utsträckning. Det kan 
vi uppnå genom att få mer kunskap om kroppen 
och sjukdomarna. Därför stöder vi vetenskaplig 
forskning på cancer- och allergisjukdomar. 

Vi stöder även forskning som strävar efter 
bättre och säkrare behandlingar så att den 
som är sjuk ska skonas från biverkningar och 
onödiga behandlingar som i sig kan orsaka stort 
lidande. Det vill säga forskning som hittar nya 
behandlingsmetoder och mediciner.

Cancer- och allergifonden prioriterar patientnära 
forskning, det vill säga forskning som ska komma 
patienter till nytta inom en relativ närtid. 

Vi har också som villkor för våra forskningsanslag 
att pengarna inte får användas till regelrätta 
djurförsök. 

Vi vill höja livskvaliteten för svårt 
sjuka och ekonomiskt utsatta
Cancer- och allergifonden är en av få organisa-
tioner som ger personligt ekonomiskt stöd till 
utsatta människor i Sverige. 

Vi bedriver hjälpverksamhet och ger stöd till 
personer som har insjuknat i cancer och/eller 
allergi, och som har svaga ekonomiska resurser. 
Det innebär att vi ger bidrag så att den som är 
sjuk ska kunna betala läkarbesök, mediciner och 
andra helt nödvändiga omkostnader som uppstår 
vid sjukdom. 

Vi ger också människor möjlighet att gå i samtals-
terapi, hyra en stuga med familjen eller annan typ 
av rekreation som ger en chans till miljöombyte 
och återhämtning. 

VÅR VISION:

Att skapa en friskare värld, 
där färre drabbas 
av sjukdom 
och fler överlever.
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Det här hände 2025
2025 var ett år som tydligt visade både kraften i vårt arbete och hur stort 
behovet av det är. Allt fler människor vänder sig till oss för stöd. Men vi ser 
också ett växande engagemang i delar av vår verksamhet, där fler hittar  
till oss och vill bidra till vårt arbete och våra ändamål. 

Fler behövde stöd än någonsin 
Under året ökade antalet ansökningar om 
ekonomiskt stöd kraftigt. Bakom varje ansökan 
finns en människa som drabbats hårt av sjukdom. 
Inte bara fysiskt, utan också ekonomiskt. Sedan 
2023 har ansökningarna ökat med 50 procent, 
vilket speglar en växande utsatthet i samhället. 

Under 2025 kunde vi hjälpa 193 personer med 
ekonomiskt stöd. För många innebär det en 
avgörande lättnad i en annars mycket pressad 
situation, en möjlighet att få vardagen att gå ihop 
när den som mest utmanas. 

Forskning där den behövs som mest 
Intresset för våra forskningsanslag var stort. 
Över 100 ansökningar inkom från forskare vid 
ledande universitet runt om i Sverige. Av dessa 
kunde 19 projekt beviljas anslag, med ett särskilt 
fokus på några av de mest svårbehandlade 
cancerformerna. 

Totalt beviljade vi 3,3 miljoner kronor till 
forskning inom cancer och allergi. Genom att 

stödja denna forskning bidrar vi till ny kunskap, 
bättre behandlingar och i förlängningen ökad 
överlevnad. Framsteg som kan förändra liv, både 
nu och i framtiden. 

En växande digital närvaro 
Vår digitala närvaro fortsatte att stärkas under 
året. Vi nådde fler människor än tidigare i sociala 
medier, där särskilt Instagram växte kraftigt.

Antalet spontana givare via Swish ökade markant, 
vilket visar att fler engagerar sig i vår sak. 

En utmaning vi måste möta 
tillsammans 
Samtidigt som behoven ökar ser vi en minskning 
i den totala insamlingen. Det skapar ett tydligt 
glapp mellan det stöd som efterfrågas och de 
resurser vi har att fördela. 

För oss är det en påminnelse om att varje gåva 
spelar roll. Genom vårt arbete strävar vi efter 
att skapa så stor effekt som möjligt av varje 
insamlad krona, både genom att driva livsviktig 

forskning framåt och genom att ge konkret stöd 
till människor som behöver det här och nu. 

Det är i mötet mellan dessa två perspektiv – 
framtid och nutid – som vår verkliga skillnad 
uppstår. 

Framåt – för varje liv 
Under början av 2026 har vi initierat en särskild 
satsning på sällsynt och svårbehandlad cancer. 
För många av dessa diagnoser saknas i dag 
effektiva behandlingsalternativ, och prognosen 
är ofta sämre än för mer vanliga cancerformer. 
Samtidigt får de mindre utrymme i forskning och 
utveckling. 

För oss handlar det om en enkel men avgörande 
princip: att varje liv räknas. Den här satsningen 
är en naturlig fortsättning och uppväxling på det 
arbete vi bedrivit under flera år, och ett viktigt 
steg i vår strävan att nå ännu längre fram.

Målet på lång sikt är att fler människor ska få 
tillgång till bättre behandling, längre liv och större 
hopp – oavsett vilken cancer de får.
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Insamling och kommunikation
Merparten av Cancer- och allergifondens insamlade medel kommer från månadsgivare 
som skänker regelbundet via autogiro. Utöver detta har stiftelsen genomfört ett antal 
insamlingskampanjer under 2025. Bland de mest framgångsrika kan nämnas den virtuella 
promenaden Gå för en syster, som har genomförts årligen sedan 2022, samt julkampanjen 
med digitala julkort, som genomfördes för tredje året i rad. Trots positiva resultat i flera 
enskilda kampanjer minskade den totala insamlingen under 2025 med cirka 300 000 kronor 
jämfört med 2024. Detta är en nedåtgående trend som har pågått under ett antal år.

Gåvor gör det möjligt!
Stiftelsens verksamhet består i att samla in 
pengar för att främja forskning om cancer och 
allergier samt att utöva hjälpverksamhet bland 
ekonomiskt utsatta människor som drabbats 
av cancer- och allergisjukdomar. Cancer- och 
allergifonden är fullständigt finansierad av gåvor 
från privatpersoner, företag och stiftelser. 

Stärkt digital närvaro
Stiftelsens digitala närvaro fortsatte att stärkas 
under 2025, med fokus på kommunikation i 
sociala medier och digitala insamlingskampanjer.  

Räckvidden ökade med 14 procent på Facebook 
och 28 procent på Instagram jämfört med 2024.  
Antalet följare ökade väsentligt under året; på 
Instagram ökade antalet följare med 97 procent 
och på Facebook med 20 procent.

Insamling via digitala hälsningar
I vår julkampanj som genomfördes under 
december med digitala julkort skänker givaren  
en gåva motsvarande minst ett julporto per 
skickat julkort. Totalt skickades 1 731 digitala 
julkort, vilket är en ökning med 130 procent 
jämfört med föregående år.

Utöver julkampanjen genomfördes ett antal andra 
digitala Swish-kampanjer under året, vilket resul-
terade i att vi ökade antalet nya spontana givare 
med 87 procent jämfört med föregående år.
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Kontakt med våra trogna givare
Våra trogna givare är guld värda. Vi återkopplar 
regelbundet så att de får veta att deras bidrag 
kommer till stor nytta och gör livsviktig skillnad. 
Under 2025 gjorde vi det via:  

•	 Tackbrev till engångsgivare inom en månad 
från deras gåva.

•	 Tack-sms till de givare som gett en gåva via 
Swish.

•	 Tryckt informationsblad som skickades två 
gånger under året (maj och november).

•	 Digitala nyhetsbrev månadsvis till de givare 
som anmält sin e-postadress samt andra 
intressenter. 

Insamling via lopp och egna 
insamlingar
Vi har fortsatt att genomföra insamlingskampanjer 
kopplat till fysisk aktivitet. Tillsammans med en 
extern partner anordnade vi i maj vårt virtuella 
lopp ”Lopp för livet” och den virtuella promenaden 
”Gå för en syster” genomfördes under oktober 
månad. Deltagare bidrog genom sin startavgift 
till Cancer- och allergifondens verksamhet.  
 
Under 2025 introducerade Cancer- och allergi-
fonden även möjligheten för privatpersoner och 
företag att starta egna insamlingar till förmån 
för stiftelsen. Två egna insamlingar startades 
under året, och stiftelsen bedömer att denna 
insamlingsform har stor potential för framtiden.
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Bidrag från andra  
stiftelser avgörande 
när behoven ökar
Det ökade behovet av ekonomiskt stöd till svårt sjuka har under året ställt högre 
krav på våra resurser. Bidrag från andra stiftelser har därför varit avgörande för vår 
möjlighet att möta efterfrågan och bevilja stöd till fler. När behoven växer blir varje 
insats ännu viktigare. Tack vare bidrag från andra stiftelser har vi kunnat hjälpa fler 
svårt sjuka och skapa ökad trygghet i en utsatt situation.

STIFTELSER SOM STÄRKT 
VÅR HJÄLPVERKSAMHET 
UNDER 2025:

Timmermansorden

Stiftelsen Oscar Hirschs Minne

Elsa och Harry Gabrielssons stiftelse

Stiftelsen Kungliga Patriotiska 
Sällskapets Understödsfond 

Stiftelsen Ragnhild och Einar 
Lundströms Minne

Under året har behovet av ekonomiskt stöd till 
personer som lever med svår sjukdom fortsatt 
att öka. Fler ansökningar, i kombination med en 
pressad privatekonomi för många hushåll, gör 
att efterfrågan på bidrag är större än på länge. 
Sedan 2023 har ansökningarna ökat med  
50 procent, vilket speglar en växande utsatthet 
i samhället. 
 
I detta läge har bidrag från andra stiftelser spelat 
en avgörande roll. Genom dessa samarbeten har 
Cancer- och allergifonden kunnat möta ett större 
behov än vad som annars hade varit möjligt.  
De externa medlen förstärker vår förmåga att 
bevilja fler ansökningar och bidra till att svårt 
sjuka människor får det stöd de behöver i en 
redan utsatt situation.

Under 2025 beviljades Cancer- och allergi-
fonden totalt 360 000 kronor i bidrag från andra 
stiftelser. Detta motsvarar en ökning med 
47 procent jämfört med 2024. 
 
För den enskilde kan ett ekonomiskt bidrag 
innebära minskad oro, ökad trygghet och bättre 
förutsättningar att fokusera på sin behandling 
och återhämtning. Det handlar ytterst om 
värdighet i en tid då livet ställs på sin spets. 

Samarbeten med andra stiftelser är därför inte 
bara värdefulla – de är en förutsättning för att 
vi även framåt ska kunna möta det växande 
behovet av stöd.
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Vi bidrar till FN:s globala mål
FN:s globala mål är den mest ambitiösa agendan för hållbar utveckling som världens 
länder någonsin antagit och finns till för att uppnå fyra saker till år 2030: Att avskaffa 
extrem fattigdom. Att minska ojämlikheter och orättvisor i världen. Att främja fred och 
rättvisa. Att lösa klimatkrisen. Genom vår verksamhet att finansiera forskning på cancer 
och allergier, och ge stöd till svårt sjuka personer bidrar Cancer- och allergifonden till 
flera av FN:s globala mål och till en mer hållbar och jämlik värld.

 

Mål 1: Ingen 
fattigdom
Genom att ge 
ekonomiskt stöd 
till personer som 
drabbats av cancer 
och allergier, och 

som har en svag ekonomi, hjälper vi till att 
lindra den ekonomiska bördan av sjukdom. 
Många drabbade har höga kostnader för 
vård, mediciner och rehabilitering, vilket 
kan leda till ekonomisk utsatthet.

INGEN
FATTIGDOM

Mål 3: God hälsa 
och välbefinnande
Genom att finansiera 
forskning på cancer och 
allergier bidrar vi till att 
förbättra diagnostik, 
behandling och förståelse 

för dessa sjukdomar. Dessutom hjälper vi 
ekonomiskt utsatta personer att ha råd med sina 
sjukdomsrelaterade kostnader, vilket gör att fler 
kan få tillgång till vård och läkemedel.

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

Mål 10: 
Minskad 
ojämlikhet
Alla har inte samma 
ekonomiska förut-
sättningar att hantera 
sjukdom. Genom att 

stötta de som har det svårast bidrar vi till 
att minska hälsoklyftor och ekonomisk 
ojämlikhet, vilket gör att fler får möjlighet 
till den vård och behandling de behöver.

Mål 9: Hållbar 
industri, 
innovationer och 
infrastruktur
Forskning och innovation är 
avgörande för att utveckla 
nya behandlingar och 

läkemedel. Cancer- och allergifondens stöd 
till forskningsprojekt bidrar till vetenskapliga 
framsteg, vilket i förlängningen kan leda till bättre 
behandlingar och teknologiska innovationer inom 
hälsoområdet.

HÅLLBAR INDUSTRI, 
INNOVATIONER OCH 
INFRASTRUKTUR

Mål 17: 
Genomförande 
och globalt 
partnerskap
Genom att samarbeta 
med forskare, universitet, 
vårdgivare och andra 

företag och organisationer bidrar Cancer- och 
allergifonden till att stärka samverkan och 
kunskapsutbyte, vilket är avgörande för att uppnå 
bättre hälsa globalt.

I första hand bidrar vår verksamhet 
till FN:s globala mål 1, 3 och 10:

I förlängningen bidrar vår verksamhet även  
till FN:s globala mål 9 och 17:
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Forskning

3,3 miljoner kronor i beviljade 
forskningsanslag
Cancer- och allergifonden finansierar vetenskaplig 
forskning på cancer och allergier. Vi prioriterar 
att ge stöd till patientnära och translationell 
forskning, som ska komma patienter till nytta 
inom en relativ närtid. 

Under utlysningen om forskningsanslag 2025 
inkom över 100 ansökningar från forskare vid flera 
ledande svenska universitet och institutioner. 

Av dessa beviljades 19 projekt anslag, från  
100 000 kronor och uppåt. Totalt beviljades  
3,3 miljoner kronor i forskningsanslag.

Forskningen som får stöd omfattar flera projekt 
som fokuserar på de mest svårbehandlade 
cancerformerna – såsom bukspottkörtelcancer, 
gallgångscancer, mesoteliom, avancerad 
ändtarmscancer och trippelnegativ bröstcancer. 
Dessa diagnoser har i dag mycket dålig prognos 
och stora behov av ny forskning.

 
Läs mer om forskningsprojekten på nästa sida.

Den forskning vi stödjer är en del av lösningen. Cancer- och allergifonden stödjer 
cancer- och allergiforskning som ska förbättra diagnostik, behandling och förebyggande 
av dessa sjukdomar, och även bidra till kunskap som bryter negativa sjukdomstrender. 

Forskningsanslag per område:

Beviljade anslag fördelat på kön: 

VISION: En friskare framtid

METOD: Vi vill förebygga 
cancer- och allergisjukdomar 
och hitta nya metoder för 
behandling och bot genom att 
finansiera vetenskaplig och 
patientnära forskning

CANCER- OCH ALLERGIFONDENS ÄNDAMÅL: 3,3 MILJONER TILL 
19 FORSKNINGSPROJEKT:

Män 35%

Kvinnor 65%

Allergi: 
5 st projekt 
800 000 kronor

Cancer: 
14 st projekt
2 500 000 kronor 

12



Cancer- och allergifonden Verksamhetsberättelse 2025

3,3 miljoner 
till en friskare framtid:
Professor Adnane Achour, Karolinska Institutet: 
Utveckling av DARPin-baserade T-cellsaktiverare 
med hög specificitet för tumörassocierade HLA/
peptidkomplex

Docent Anders Näsman, Karolinska Institutet: 
Prognostiska markörer i humant papillomvirus 
(HPV)-orsakade orofaryngeala carcinom (OPC)

Professor Anders Österborg, Karolinska Institutet: 
Precisionsbehandling vid lymfoida tumörer: från 
nya targets och drogutveckling, via translationella 
kliniska studier, till real-world analyser

Professor Anna Nilsson, Karolinska Institutet:  
Immunfunktion och vaccinsvar hos 
barncanceröverlevare

Docent Dhifaf Sarhan, Karolinska Institutet: 
Adaptiva NK-celler i solida tumörer: mekanismer 
och terapeutisk potential

Docent Ellen Tufvesson, Lunds universitet: 
Inflammatoriska cellers subtyper i allergisk astma 
– koppling till biomarkörer och svar på biologisk 
behandling

Professor Eva Angenete, Göteborgs universitet: 
Förbättra utfallet vid avancerad ändtarmscancer 
genom att minska risken för lokalt återfall

Professor Eva Sverremark-Ekström, Stockholms 
universitet: Tarmflora och immunologisk profil vid 
allergi- respektive toleransutveckling

MD, PhD Fredrik Liedberg, Lunds universitet: 
Glesare blåscanceruppföljning och urin-hemtest 
för detektion av lokalt återfall

Docent Hans Grönlund, Karolinska Institutet: 
T-cellsvacciner mot cancer med PNA-pärlor

Docent Helen Kaipe, Karolinska Institutet: 
Kombinerad T-cells- och CAF-inriktad 
immunterapi vid pankreascancer

Docent Isabella Artner, Lunds universitet:  
Hur påverkar Hox-gener tillväxt och immun-
systemets interaktioner i bukspottkörtelcancer?

Docent Jenny Hallgren Martinsson, 
Uppsala universitet: 
Kan mastceller eller deras progenitorer förutsäga 
effekten av allergen immunterapi?

Professor Katalin Dobra, Karolinska Institutet: 
Integrering av behandlingsprediktiva biomarkörer 
och omprogrammering av cancer-associerade 
fibroblaster och tumör-stroma för individanpassad 
behandling av behandlingsresistent mesoteliom, 
lungcancer och trippelnegativ bröstcancer

Professor Maria Jenmalm, Linköpings universitet: 
Kan mikrobiella och dietära interventioner till mor 
och barn förebygga allergiutveckling?

Professor Marianne van Hage, 
Karolinska Institutet: 
Kliniska implikationer av sensibilisering mot 
kolhydratallergenet alfa-gal

Professor Mikael Björnstedt, Karolinska Institutet: 
Multimodal kartläggning av hepatopancriatobiliär 
cancer och utveckling av nya redoxmodulerande 
terapier

Professor Susanne Gabrielsson, 
Karolinska Institutet:  
Extracellulära Vesiklar-små bubblor som kan bli 
nya sjukdomsmarkörer och mål för behandling för 
urinblåsecancer

Docent Toshima Parris, Göteborgs universitet: 
Tumörmikromiljön och dess påverkan på prognos, 
behandling och återfall vid bröstcancer och 
äggstockscancer
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Helen Kaipe, docent vid Karolinska Institutet, 
har under flera år fått stöd från Cancer- och  
allergifonden för sin forskning om bukspott-
körtelcancer – en av de mest aggressiva 
cancerformerna, där femårsöverlevnaden är 
omkring tio procent. Målet är att förstå hur 
tumörens mikromiljö påverkar immunförsvaret 
och bana väg för mer effektiva immunterapier. 
 
T-celler har potential att döda cancerceller, men 
i bukspottkörteltumörer hämmas deras funktion. 
Runt tumören bildas ett lager av bindvävsceller, 
fibroblaster, som försvårar för både läkemedel  
och immunceller att nå fram. 
 
– Vi vet att fibroblasterna påverkar T-cellernas 
funktion, men inte exakt hur. Målet är att förstå 
samspelet och hitta sätt att stärka T-cellernas 
förmåga, säger Helen Kaipe. 
 
Forskargruppen studerar nu T-celler i detalj och 
undersöker om tumörreaktiva T-celler även finns i 
blodet – där de kan vara mindre hämmade – och 
om de kan utvecklas till framtida behandlingar. 
Parallellt undersöks möjligheten att blockera den 
immunhämmande molekylen adenosin, som byggs 
upp i tumörmiljön och försämrar T-cellernas effekt. 

Genom att minska nivåerna av adenosin hoppas 
forskarna kunna återaktivera T-cellerna och 
göra immunterapi mer verksam även vid denna 
svårbehandlade cancerform. 
 
Ett annat viktigt mål är att identifiera biomarkörer 
som kan visa vilka patienter som har störst chans 
att svara på immunterapi. Det skulle på sikt 
möjliggöra mer träffsäkra och individanpassade 
behandlingar. 
 
Forskningen befinner sig ännu i ett tidigt skede 
och vägen till klinisk användning är lång, men  
varje steg bidrar till utvecklingen framåt. 
 
– Varje ny insikt är ett steg mot bättre behand-
lingar. Min starkaste drivkraft är patienterna och 
att vårt arbete kan förbättra deras chanser, säger 
Helen Kaipe. 
 
Stödet från Cancer- och allergifonden är 
avgörande för att forskningen ska kunna drivas 
framåt och ge utrymme för nya, innovativa idéer.

– Det ger oss möjlighet att bedriva forskning  
som både är nyskapande och innebär större risker. 
Utan detta stöd hade flera delar av vårt arbete 
inte kunnat genomföras, avslutar Helen Kaipe.

Stödet från Cancer- och 
allergifonden är avgörande 
för att forskningen ska 
kunna drivas framåt 
och ge utrymme för nya, 
innovativa idéer.

Cancer- och allergifonden Verksamhetsberättelse 2025

/ Helen Kaipe, docent Karolinska Institutet
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Drygt 1 miljon kronor i beviljade 
ekonomiska bidrag
Av 294 (242) ansökningar från privatpersoner har 
193 (175) beviljats under 2025. Total summa för 
beviljade ekonomiska bidrag under 2025 uppgår 
till 1 006 945 kronor. Nästan 90 procent av de 
som ansöker om bidrag är drabbade av cancer, 
cirka 10 procent är drabbade av allergi. 

Inflödet av ansökningar om ekonomiskt bidrag 
från sjukdomsdrabbade och behövande 
människor fortsätter att öka. Under 2025 ökade 
antalet ansökningar med 21,5 procent jämfört med 
2024. Sedan 2023 har inflödet av ansökningar 
om ekonomisk hjälp i samband med svår sjukdom 
ökat med 50 procent. 

Det tuffa ekonomiska läget i samhället och 
höjningen av taket i högkostnadsskyddet för 
mediciner under 2025 har också lett till att de 
som ansöker om bidrag behöver mer hjälp än 
tidigare. I de ansökningar vi tar emot ser vi att 

behovet av hjälp till cancer- och allergidrabbade 
personer som lever i ekonomisk utsatthet är 
mycket stort. 

Trots den ökade utsattheten hos de som är 
drabbade av sjukdom ökade det totala beviljade 
beloppet av ekonomiska bidrag endast med 
6,1 procent jämfört med 2024. Detta på grund av 
minskande insamling av gåvor.

Cancer- och allergifonden är en av få organisationer som ger personligt ekonomiskt stöd 
till utsatta människor i Sverige. Vi ger stöd till personer som har insjuknat i cancer och/eller 
allergi, och som har svaga ekonomiska resurser. Det ekonomiska stödet gör att den som är 
sjuk ska kunna betala läkarbesök, mediciner och andra helt nödvändiga omkostnader som 
uppstår vid sjukdom. 

VISION:  
En medmänskligare nutid

METOD: Vi ger bidrag och stöd 
till svårt sjuka och ekonomiskt 
utsatta medmänniskor så de ska 
klara av sina sjukdomsrelaterade 
kostnader

Hjälp till sjuka och utsatta
CANCER- OCH ALLERGIFONDENS ÄNDAMÅL:

Män 28%

Kvinnor 72%

Allergi 10,4%

Cancer 88,6%

Cancer och allergi 1%

Beviljade bidrag fördelat på ålder:

Beviljade bidrag fördelat på diagnos:

15

30–44 år 
12,4% 

18–29 år 
1,6% 

0–17 år 
4,7% 

60+ år 
45,1% 

45–59 år 
36,3%

Beviljade bidrag fördelat på kön:



När man är mitt i sjukdomen och 
den oron som det ger – då är det 
väldigt skönt att inte vara ensam.

Efter att ha drabbats av malignt melanom två 
gånger fick Annica, 67 år, analcancer och 
samtidigt en godartad tumör i bihålan.  
Ekonomin blev extremt utsatt men tack vare  
stöd från Cancer- och allergifonden kunde hon 
klara vardagen under den svåraste tiden. 
 
Annica fick pendla mellan Uddevalla och Göteborg 
varje vardag i sju veckor för strålning, totalt 
20 mil om dagen. Sedan tillkom cellgift. Alla 
efterkontroller har sett bra ut, men hon lever med 
en väldigt stor trötthet efter allt som har varit. 

– Jag sökte stöd hos Cancer- och allergifonden 
då ekonomin blev väldigt utsatt av alla sjukresor. 
Det är en hög summa innan man når frikort. Det 
var också väldigt mycket att hämta ut på apoteket 
och jag behövde även handla specialkläder på 
grund av smärtan. Det var så många utgifter som 
man inte kan tänka sig i förväg eller har en sparad 
budget för. Som fattigpensionär är det svårt, 
berättar Annica. 

Tack vare att Cancer- och allergifonden kunde 
hjälpa Annica med kostnaderna kring sjukdomen 
fick hon pengar kvar att handla mat och äta. 

– Det låter drastiskt men det var faktiskt så. När 
jag var hemma kunde jag fortsätta äta det jag 
brukade äta. Att ha något från vardagen kvar 
betydde mycket, berättar Annica. 

Många som söker stöd hos Cancer- och allergi-
fonden känner skam både inför att ha blivit sjuka 
och för att de behövt söka ekonomisk hjälp, men 
det känner inte Annica igen sig i. 

– Det är absolut ingen svaghet att visa att man 
behöver ha hjälp, det är en styrka. Nu är det jag 
och mitt som behöver få stöd och hjälp och det 
är ju jätteviktigt att ta den hjälpen när man kan få 
den. För när man är mitt i sjukdomen och den oron 
som det ger – då är det väldigt skönt att inte vara 
ensam, säger Annica.  

Till givarna vill hon ge ett stort tack: 
 
– Ett stort hjärta, en stor tacksamhet för att det 
finns. Att du som givare ger av ditt hjärta till oss 
som är drabbade och sjuka. Som drabbad blir 
man väldigt varm av den omsorgen och den 
stöttar ju inte bara ekonomiskt utan även psykiskt, 
avslutar Annica. 

Det är absolut ingen 
svaghet att visa 
att man behöver hjälp, 
det är en styrka.
/ Annica

Cancer- och allergifonden Verksamhetsberättelse 2025
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Våra insatser gör skillnad
Jag vill ge ett riktigt stort tack 
till alla omtänksamma och 
givmilda givare som hjälper oss 
drabbade. Ert stöd är verkligen 
ovärderligt och det ger en 
motivation och styrka i livet.  
/ Petra

Ett stort tack från hjärtat för det bidrag 
jag fått från er. Det gjorde stor skillnad för 
mej i min kamp mot cancern. Fick så stora 
oberäknade utgifter med resor, mediciner, 
behandlingar med mera. Tack vare ert bidrag 
klarade jag av att få vardagens ekonomi att 
fungera någorlunda normalt.  
/ Anonym

Tack snälla människor!  
Detta betyder mycket för 
mig. Jag blev så glad för 
bidraget. Tack än en gång.  
- Anonym

Jag vill säga ett stort tack! 
Jag är väldigt tacksam för all hjälp 
jag fått. Det gör ju allting lättare. 
I vardagen - jag har fått en frizon 
hemma nu. Där kan jag må bra. 
/ Åsa

Ett varmt tack för ert stöd och vänligt 
bemötande. Jag gick en krokikurs och 
kunde också få bättre papper att teckna 
på. Detta har gett mig stor glädje och 
ett led i tillfrisknande. Ett stort tack.  
/ Anonym
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Personella resurser

VD och grundare av restaurangkoncernen 
Agendarum som verkar under varumärket 
Proviant. Mångårig erfarenhet inom bland 
annat marknadsföring och kommunikation  
från varierande roller som konsult samt 
marknads- och kommunikationschefsuppdrag.

Dan Haneklint
Ordförande

Professor och överläkare för patologi-  
avdelningen vid Karolinska Universitets-
sjukhuset i Stockholm. Många års erfarenhet 
inom främst cancerområdet som både 
forskare och läkare.

Mikael Björnstedt
Ledamot och 

Vetenskaplig sekreterare

Verksamhetschef för Cancer- och allergi- 
fonden 2015–2018. Yrkesbakgrund inom 
ekonomi och insamling. Tidigare även aktiv 
inom livsstil, miljö och hälsa.

Anneli Uhlin 
Ledamot

Verksamhetschef för Cancer- och allergi- 
fonden 2008-2014. Tidigare verksam inom 
olika branscher med huvudinriktning projekt-
ledning, management och företagsekonomi.

Jörgen Borgsved 
Ledamot

CANCER- OCH ALLERGIFONDENS STYRELSE:

CANCER- OCH ALLERGIFONDENS 
GENERALSEKRETERARE 
OCH KANSLI:

Cancer- och allergifondens kansli består 
av en generalsekreterare och tre 
medarbetare inom kommunikation, 
administration och handläggning 
fördelat på 3,5 tjänster. Kansliet leds av 
generalsekreteraren, som tillsammans 
med styrelsen utgör stiftelsens ledning.

Emilie har över 20 års erfarenhet  
från arbete med kommunikation,  
strategi och marknadsföring i olika roller och 
från olika sektorer. 

Emilie Bravo 
Generalsekreterare
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